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Bilanci Kontab&l 31 Dhjetor 2008

"ALCRED "5H.PK

Aktivet biologjike afatshkurtra

A ~AKTIVET

I Aktivet Afatshkurtra

1 Mijete monetare 9 2,063,768 1,269,787
2 Dervative dhe aktive financiare t& mbajtura per tregtim 10

a) Derivativét

b) Aktivet e mbajtura pér tregtim

3 Aktive t# tjera financiare afatshkurira 11

a) Llogari / Kérkesa te arkétueshme 35,690,403 8,376,680
b) Llogari / Kérkesa t& tjera t& arkitueshime 10,559,331 | 9,468,933
<) Instrumente t# tjera borxhi

d) Investime t¢ tjera financiare

1 Inventari 12 0
a) Léndét e para 6,286,234 6,286,234
b) Prodhim né proces

c) Produkte t& gatshme 10,426, 10,426,234
d) Mallra per rishitje 2,293,% 2,293,745
e} Parapagesa pitr furnizime -

6 Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje 14
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shiyra 15 14,756,9 14,781,
I Aktivet Afatgjata
1 Investimet financiare afatgjata 16
a) pér pasqyrat financiare t¢ pakonsoliduara)
b) Aksione dhe investime t& tjera né pjesémarrje
<) Aksione dhe letra t¢ tiera me vler#
d) Llogari / Kérkesa te arkétueshme afatgjata
2 Aktive afatgiata materiale = 17
a} Toka
b} Ndertesa (minus amortizimi) ' 141,801,894 141,801,890
<) Makineri dhe paisje (minus amortizmi) 67,721,484 67,721,480
d} Aktive té tjera afatgjata materiale ( me vlere kontabel) 16,397,625 16,364,292
3 Aktive biologjike afatgjata 18
4 Aktivet afatgjata jomateriale 19 840,28 840,283
a) Emri i mirg
B Shpenzimet e Zhvillimit 840,289 - 340,283

Aktive té fiera afatgjata jomateriale
T . .

Kapitali aksionar | papaguar

Aktive t# tiera afatgjata (n& proces}
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Bilanci Kontabél 31 Dhjetor 2008 “ SH.P.K
Zeri | Bilancit Shenime Viti Ushirimor Viti Para - ardhés
B PASIVET DHE KAPITALI
I Pasivet Afatshlourira
1 Dervativit 22
2 Huamarrjet 23
a) Huat dhe obligacionet afatshkurira
b) Kthimet / ripagesat e huave afaigjata
<) Bono ¢ konvertueshme
3 Huat dhe parapagimet 24
a) Te pagueshme ndaf firnitoréve 91,647,318 61,793,731
b) Te pagueshme ndaj punonjésve
c) Detyrimet tatimore 196,951 220,173
d) Hua ¥ tera 0 0
e} Parapagimet ¢ arkétuara
N Grandet dhe té ardhurat e shiyra

Provizionet afatshkurtra

26

II Pasivet Afatgfata

1 Huat afatgjata 27 239,857,154 225,886,953
a) Hua, bone dhe detyrime nga geraja financiare

b) Bonot e konvertueshme

Provizionet afatgjata

29

Grandet dhe té ardhurat & shtyra

30

I1I Kapitali

i Aksionet ¢ pakicés (vetem per pasq.fin.t2 kosoliduara) 3

2 vetem per pasq.fin.té kosoliduara) 32

3 Kapitali aksionar 33 56,798,519 56,798,519
1 Primi i aksionit 34

5 Njésite ose aksionet e thesarit ( negative) 35

6 Rezerva statuaore 36

7 Rezerva ligjore 37 135,205 135,205
8 Rezerva té tjera 38 o 0
9 Fitimet e pashpérndara 39 -65,203,581 42,524,352
10 Fitimi (humbja) e vitit financiar 40 -14,593,641 -22,379,199
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Shoqeria "ALCRED "sh.p.k.

2. Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve, Periudha 1 Janar - 31 Dhjetor 20( ne leke
N.r. PERSHKRIMI
Shenime| Viti Ushtrimor | Viti Paraardhés
T [Shifjetnefo 3 0 0
2 |1€ ardhura [e fjera nga veprimiarite 3 40,585,800 15,132,078
[ 3 |Ndryshimetn€ inventarin e p.gatshme dhe 0
4 [Puna e kryer nga njesia ekonomike 0 0
5 |Mallra, [end&t € para dhe sheérbimet 0 — 0
— N
6 hpenzime i€ fjera nga veprimtanite e 47,603,832 -12,048,193
7 |ohpenzime T& personelt 7,589,134 -6,085,092
a) |Pagat -6,240),586 4,962,460
b) |Shpenzimet e sigurimeve shogérore -1,348,548 -1,122,628
| o) Shpenzimet pér pensionet -
s— | 8 |Rkemane viere (zhvleresimi) dhe amortizimi 0

0

1 [|1€ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
2 |1€ ardhurat dhe shpenzimet Iinanciare nga
3 [l ardhurat dhe shpenzimet rinanciare 13,575 0
3/a |1¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
3/b |1¢ ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 9,005 -19,377,993
3/c \Fitimet (humbjet) nga kursi 1 kembimit 4,500
3/d 1€ ardhurat dhe shpenzime I tjera financiare 0
Totali 1 te ardhurave dhe shpenzimeve
id, 2 3
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 10 % 0 0

Pjesa e fitimit neto pér aksionarét e

[Pjesa e fitimit neto par aksionarét e pakices
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"ALKRED"SH.PK

4 PASQYRA E NDRYSHIMEVE NIt KAPITAL PER VITIN QFE MBYLLET ME 31 DHJETOR 2008 .

b) ne njé pasqyré té pakonsoliduar

4 FINANCIAL STATEMENT OF CHANGES IN SHAREHOLDERS EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 |

aksionar aksionit W@
Share Share thesarit
'Pozicioni me 31 dhjetor 2007 AL31 December 2006 56,798,519 B
Ffekd 1 ndryshimeve népolitikat kontabel —
[Poziciond 1 rregulluar 56,798,519 .
“JFifimi neto 1 vilt Nnanciar - INet {profil and lose) for the year .
videndét e paguar - Lhvidends paid
€ e rezerves kapitalit - Increase legal reserve
efim1 1 aksioneve Shares 1ssued
Tcioni m jetor AL 31 December 2007 56,798,519 -
_ Tiefo per permudhen kontabél - Net (prohit and lose) for the
fvidendet e paguar - Dividends patd
Rie e rezerves kapitall - Increase legal reserve
Emehimi 1 aksioneve Shares issued -
IC10MN1 me jetor 31 December ZUE 56,798,519
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Shogeria "A L CRE D" sh.p.k.

3.a. Pasqyra e flulksit te parasé pér vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2008, CASH FLOWS

Sipas metod#s direkte . Direct method

ne leke

N...

PERSHKRIMI

Shenime

Vit Ushtrimor

Vitl Para-ardhiés

A

Fluksi parave nga veprimtarite e shfrytezimit.
Cash flows from operating activities

Paraté e arkétuara nga klientét

21,046,162

33,956,181

Paraté e paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve

(34,151,138)

(10,415,211)

Paraté e ardhura nga veprimtarité

143,043,000

Interesi i paguar - Interest paid

(19,378,143)

G 02N

Tatim fitimi i paguar - Taxtion paid

80,000

Paraja neto nga veprimtarité e shfrytézimit - Net cash
flows from gperating activities

=

Fluksi i parave nga veprimtarite e investuese -
Cash flows from investing activities

Blerja e kompanise se kontrolluar X sé kontrolluar

Blerja e aktiveve afatgjata materiale -Payments for

{32,100,000)

Té ardhura nga shitja e paisjeve . Receipts from

Interesi i arkétuar - Interest received

9,025

150

Al=jw|r]—

Dividendét e arkétuar - Dividends received

M

Paraja neto, e pérdorur né aktivitetet e investuese -
Net cash flows used in investing activities

Fluksi i parave nga aktivitetet financiare - Cash
flows from financing activities

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar -

Te ardhura nga huamarrje afatgjata - Proceeds

13,970,202

(113,957,319)

Pagesat e detyrimeve té girasé financiare - Interest

e G PR | =

Dividendé té paguar - Dividends paid

Para neto e pérdorur né veprimtarité financiare - Net
cash flows used in financing activities

Rritja / rénia neto e mjeteve monetare - Increase
/ decrease in cash
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel -

Cash the beginning of the year
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel -

Cash at the end of the year

794,251

1,269,514

114

120,855







SHENIME PER
PASQYRAT FINANCIARE
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2008






1. Informacion i pergjithshem .
1.1. Statusi shogerise Status of the society

Shoqeria “ Alcred Food Proccessing Co  “ sh.p.k. eshte krijuar me date 10 Shkurt 1998 me
Vendim te Gjykates se Shkalles Pare Tirane Nr. 18719 dhe eshte regjistruar ne regjistrin e
shogerive tregtare ne te njejten dite, me kapital te nenshkruar prej 56,798,519 leke, me ortak me
ortak te vetem shogerin “NEPTUN* sh.p k. dhe administrator Endrit ALIKA]

Objekti i veprimtarise Shogerise eshte: Industri Ushqimore Eksportuse Sherbime frigoriferike ,
etj, sipas objektit te veprimtarise te percaktuar ne vendimin e gjykates Tirane.

2. POLITIKA TE RENDESISHME KONTABILE. SIGNIFICANT ACCOLUNTING POLICIFS

Politikat kontabile te ndjekura ne respektimin e ceshtjeve te cilat jane konsideruar materiale ne
rezultatin vendimtar te vitit dhe ne paragitjen e sifuates financiare te shoqerise si me poshte :

2.1 Bazat e pergatitjes . Basis of proparation

Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin Nr. 9228 date 29.04.2004™ Pér
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare ** i cili ka hyre ne fugi me 01.01.2006, ndersa neni 4 i ketij
ligji ka hyre ne fuqi me 01.01.2008.

Pasqyrat Financiare jane te raportuara me monedhen vendase (-LEKE”) , ge eshte edhe
monedha funksionale e shogerise.

22 Ndryshimet ne politikat kontabel dhe adoptimi i SKK dhe IFRS te reja dhe te rishikuara
. Changes in aucounting policles and adoption of SKE and of new and revised TFRS.

Deri me 31.12.2007 shoqgeria ka zbatuar politikat kontabel bazuar ne ligjin Nr. 7661 date
19.11.1993 “"Per kontabilitetin™. Duke filluar nga 01.01.2008 shogeria ka bere ndryshime ne
politikat e saj kontabel dhe sipas nenit 4 te Ligjit Nr. 9228 date 29.04.2004 *° Pér kontabilitetin
dhe pasqyrat financiare >, ndertimi i pasqyrave financiare behet sipas Standarteve Kombetare
Kontabe] te Shqiperise ( SKK ) , te shpallura me Urdherin e Ministrit Financave Nr. 4292 , date
15.06.2006.

Shogeria nuk ploteson kriteret e percaktuar ne VKM nr. 742 date 07.11.2007 ge ndertimi i
pasqyrave financiare (PF} te behet sipas Standarteve Nderkombetare te Raportimit Financiar
(IFRS), te shpallura me Urdherin e Ministrit Financave Nr. 65, date 05.05.2008.

Lista e llogarive e perdorur ne vitin 2007 per mbajtjen e regjistrimeve kontabel eshte ndryshuar
duke perdorur listene e re te llogarive te publikuar nga Keshilli Kombetar i Kontabilitetit (KKK).
Per secilin element te PF politikat kontabel te perdorura ne zbatim te SKK te reja kane karakter
prospektiv , pra vetem per vitin 2008, .

Ndertimi i PF te vitit 2008 ka ndryshuar formatet e bilancit kontabel (BK} dhe te pasqyres se te
ardhurave dhe shpenzimeve (PASH) sespe jane zbatuar kerkesat e SKK2 .

Ndertimi i PF sipas formatit te ri per BK dhe PASH eshte bere duke riklasifikuar zerat e
bilancit te vjeter (vitit 2007) ne zerat e bilancit te ri.

(do ze (element) i PF ne shenimet spjeguese te meposhteme nuk eshte dhene i krahasuar me
shifrat e periudhes raportuese paraardhese (viti 2007). Per vitin 2008 ky krahasim nuk eshte i
mundur per aresyet e ndryshimit te politikave kontabel , ku megjithse shifrat e vitit 2007 jane
riklasifikuar ne pozicionin e tyre ne PF per shkak te zbatimit te formateve te reja te paragitjes PF
sipas SKK2 , por politikat kontabel ne lidhje me me keta element nuk jane zbatuar ne
prespektive,

2.3, Instrumentet financiare : Sp]eglme « Flnanclal instrutnents - Disclosures

2.3.1. Mjetet monetare. cash and cash equivatents . Aktivet monetare ne : arke dhe banke, llogari rrjedhese ,
shume likujide dhe pasivet financiare , ne paragitjen e tyre ne bilanc ne fund te vitit ushtrimor
vleresohen dhe paragiten me vleren e tyre te drejte.
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2.3.2. Instrumentat financiare (SKK 3, p.22-25) te tille si :
2.3.2.2. aktivet financiare te mbajtura per tregtim mallrat mbahen me(koeton mesatate te blerjes
Jvleren e drejte nepermjet ndryshimeve ne PASH , dhe ge kostoja e transaksioneve te tyre kalon
ne te ardhurat dhe shpenzimet ..

2.3.23. Aktivet financiare . Te gjitha aktivet dhe pasivet financiare jane me kosto te
amortizuar ne bilanc (ndryshimi ne vlere i matur , ose ne pasqyren e te ardhurave , ose ne
rezerva nga rivleresimi i aktiveve financaire ne kapital).

2.3.3. Inventaret . inventoires

233.1. Inventaret e mallrave ne evidencen kontabile jene me kostos mesatare te
ponderuar te kostove te marrjes .

2.3.6. Parapagime dhe shpenzime te shtyra. Ne kete post jane paragitur tepricat e logarise 481
"Shpenzime per tu shpendar e ekspozuar ne bilancin kontabel SKK1.
23.7. Investime financiare afatgjata materiale.

2.3.74. Kerkesat per t'u arketuar afatgjata . Ne kete post jane paraqiten huate e dhena
nga shoqeria te treteve si dhe llogari te tjera te arketueshme afatgjata nga te tretet (klienta,
debitore, etj (TVSH, tatim fitimi).) . Kerkesat per t'u arketuar afatgjata, jane regjistron keto
kerkesa per t'u arketuar nga te tretet.

2.3.8. Aktive Af atg]'ata Materiale. Properly, plant and equipment

2.3.8.1. AAM maten fillimisht me kosto. Kosto e AAM perfshin: koston e blerjes, kosto
tiera te drejperdrejta, kostoja e ¢montimeve dhe kosto kthimit terrenit ne giendjen e
meparshme.(SKK5p.11. )

2.384. Amortizimi i AAM llogaritet mbi bazen mbi bazen e metodes lineare per
ndertesat dhe instalimet dhe mbi bazen e vleres se mbetur per makineri e pajisje, pajisjet e zyres
dhe mjetet e transportit me normate meposhtme per vitin 2008,

Ndertesat 5%
Instalimet teknike 5%
Makineri e Pajisje 20%
Pajisje informatike 25%
Mjete transporti 20%

Normat e mesiperme te amortizimit jane percaktuar nga Ligji 8438 date 28 Dhjetor 1998 dhe
zbatohen nga te gjitha shogerite dhe kane hyre ne fuqi nga data 1 janar 1999.

Ne bilancin kontabel AAM jane te paragitet i vleresuar me kosto minus humbjet nga
zhvleresimi. SKK 9, p.40-43 dhe SKK5p.57qe rezulton

2.3.13. Ni ohja e te ardhurave f shpenzimeve « Revenue recognilion fexpenses
2.5.1. Njohja e te ardhurave . Revenue rocognition +

Te ardhurat gjithesej u realizuan 40,604,820 leke .

Nga Keto:

Shitjet e tatushme u realizuan 35,310,470 leke

Shitjet e perjashtuara nga TVSH u realizuan 5,275,330 leke

Arketimet jane kryer ne menyre periodike dhe priten te arketohen diferencat € mbetura eshte
e ekspozuane bilancin kontabel. sig specifikohet ne kontrate (SKKS8).

Te ardhurat ashtu edhe shpenzimet e shogerise per vitin ushtrimor raportues jane kontabilizuar
sipas metodes se konstatimit te te drejtave dhe detyrimeve, ge do te thote se kontabilizimi eshte
bere ne momentin kur transaksioni ekonomik ndikon mbi aktivet neto te shogerise .

2,3.14. Te ardhurat/shpenzimet financiare . Financing income / expenses
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare jane bere te njohura si te ardhura dhe shpenzime ne
pasqyren e te ardhurave sipas rrjedhjes tyre.
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2.3.15. Rivleresime dhe pl'OViZiOHE per AAM . revaluation and provision for impairment of property, plant and equipment .
Nuk jane kryer rivleresime dhe provizione per AAM .

2.3.15. Demtimi (humbje e vleres) i aseteve , impairment of assets
Shogeria nuk ka percaktuar ndonji tregues per zhvleresim te aseteve.

2.3.16. Tatimi . Taxaion

Tatimi mbi fitimin per vitin 2008 jane parapaguar 80,000 leke tatim mbi fitimin , ne fakt
shogeria rezulton me humbje 14,593,641 leke, ne keto kushte tatimi i derdhur do te qendroj
per llogari te vitin 2009

2.3.17. Monedhat e huaja + Fueeign curroncies

Veprimet ne valuta te huaja kthehen ne (,LEKE“) e regjistrohen me kurset e kembimit te dates se
veprimit / transaksionit.. Diferencat e realizuara nga luhatja e Lekut shgiptar (,LEKE”) dhe
kurseve te kembimit rregjistrohen ne daten e mbylljes se bilancit. Diferencat e realizuara nga
luhatja e kurseve te kembimit regjistrohen si ze ne pasqyren e te ardhuarve dhe shpenzimeve per
gjendjet ne monedhe te huaj ne fund te vitit te arkes dhe bankes u vleresua me kursin e kembimit
te Bankes Shqiperise me 31.12.2008, 1 Euro me 123.80 leke dhe 1 UDS me 87.91 leke.

2.3.19. Qiradhenie financiare . Finance teases

Qirate financiare vleresohen ne njohjen e tyre fillestare si detyrime , sipas rregullave te
percaktuara ne SKK7.p.32-39,39-45. Paragitja ne bilanc si detyrime afatgjata do te behet e
vleresuar me koston e amortizuar sipas SKK7. Keto detyrime jane paraqiten se bashku me
shumen e interesit te maturuar por ende te papaguar.

2.3.21. Kapitali i nenshkruar (aksioner) . share capival

2.3.22. Ngjarjet pas dates bilancit kontabel . events afier the balance sheet date

Shogeria nuk ka ngjarje te ndodhura pas dates bilancit kontabel.

Asetet dhe detyrimet do te pershtateshin per ngjarjet ( nese do te kishte) qe rrjedhin midis dates
mbylljes bilancit kontabel dhe dates aprovimit te pasqyrave financiare nga Drejtimi , ne rastin
kur keto ngjarje sigurojne informacion shtese per vleresimin e shumave qe lidhen me ngjarjet
ekzistuese ne daten e bilancit ose nenkuptojne parimin e vijimesise ne relacionin e pjeseve ose
teresine e grupit eshte e pa aprovuar.

Shenime per zerat (elementet) e pasqyrave financiare kryesore.

3. Teardhurat revevue
Te ardhurave jane sipas PASH.

4. Kosto e shitjes costoorsaws
Shpenzime jane sipas PASH.

5. Fitimi i shfrytezimit opsratING PROFIT
Fitimin eshte sipas PASH

6. Kosto e stafit srarcosrs
Kostove te stafit sipas PASH,

7. Kosto financiare neto - Ner Fvancine coses
Kosto financiare neto (sipas PASH.

- Nga interesat
- Nga konvertimet






8. Taksat - axation
Taksat e tatimet sipas pasqyrat financiare bashkangjitur.
- Tatim Fitimi

8.1. TATIME TE SHTYRA - DEFERRED TAX
T Ne bilancin kontabel te vitit 2008 , shogeria nuk ka gjendje ne fund te vitit ushtrimor tatime te
shtyra )

AKTIVET AFATSHKURTRA
9. Aktivet monetare.
Ne bilancin kontabel te vitit 2008 , gjendjet e aktiveve monetare ne fund te vitit ushtrimor jane
jane paraqitur me vleren e drejte. Shen.2.3.1
11. Aktive te tjera financiare afatshkurtra.
11.1. Gjendjet e aktive te tjera financiare afatshkurtra, ne fund te vitit ushtrimor jane vleresuar
dhe paraqitur me vleren nominale te shumes per t'u arketuar. Shen. 2.3.2.3.
11.2. Investime te tjera financiare . Ne bilancin kontabel te vitit 2008 , shoqeria nuk ka gjendje ne
fund te vitit ushtrimor Investime te tjera financiare afatshkurtra. Shen.2.3.24..

12, Inventari.

12.1. Gjendjet e inventarve te shoqgerise ne fund te vitit ushtrimor jane vieresuar dhe paraqitur
ne bilancin kontabel me metoden kostos mesatare te ponderuar te kostove te marrjes
Shen.2.3.3.1. Shen.2.3.3.2..

12.2. Parapagesa per furnizime. Ne kete post paragiten shumat e parapaguara nga shoqeria per
blerjen e materialeve te para e materialeve te tjera , per blerjen e mallrave, per prodhimin e
produkteve te gatshme , etj. te cilat ne daten e bilancit kontabel rezultojne te mos kene mbritur
tek shogeria.

15. Parapagime dhe shpenzime te shtyra.
Ne bilancin kontabel te vitit 2008 , shoqeria ka gjendje ne fund te vitit ushtrimor Parapagime dhe
shpenzime te shtyra . Shen.2.3.6..

AKTIVET AFATGJATA

17. Aktive afatgjata materiale.

Gjendjet e tyre ne fund te vitit ushtrimor jane paraqitur dhe vleresuar me medelin e
kostos(=vlera kosto - amortizmin e akumuluar - ndonji humbje e akumuluar nga zhvleresimi) ,
por pa llogaritur ndonji humbje e akumuluar nga zhvleresimi. Shen2.3.8.3..

PASIVET AFATSHKURTRA

23. Huamarrjet.

Gjendjet e huamarrjeve te poshteshenuar ne fund te vitit ushtrimor jane paragitur me vleren
nominale te shumes per t'u paguar Shen. 2.3.2.3.

231, Huate afatshkurtra. Ne kete post jane paraqiten detyrimet e shoqerise per huate e marra
nga bankat . Shen. 2.3.2.3.

24, Huate dhe parapagimet.
Gjendjet e huave dhe parapagimeve te poshteshenuara ne fund te vitit ushtrimor jane paraqitur
me vleren nominale te shumes per t'u paguar Shen. 2.3.2.3.

24.1. Te pagueshme ndaj furnitoréve

Gjendja ne gelje e furnitoreve te trasheguar nga viti 2007 i kaluar ne monedhe te huaj eshte i
konvertuar me kursin historik pasi eshte kunderkaluar ( anulluar) veprimi i rivleresimit me
kurset e kembimit te tyre ne fund te vitit 2008 eshte me kursin e Bankes Shgiperise te
dt.31.12.2008.






24.2. Te pagueshme ndaj puncnjésve

24.3. Detyrimet tatimore. Sigurimet shogerore, TAP, TVSH. Sheni nr 8
24.4.. Hua t& fjera .

24.5. Parapagimet e arkétuara, ska .

PASIVET AFATGJATA

27. Huate afatgjata.

Ne kete post jane paragiten detyrimet e shoqgerise te cilat sipas SKK3, klasifikohen detyrime
afatgjata. :

28. Huamarrje te tjera afatgjata

Ne kete post do te perfshihen te gjitha detyrimet afatgjata te shogerise ka ndaj Bankave ,
Provizionet afatgjata.

Ne bilancin kontabel te vitit 2008 , shogeria nuk ka gjendje provizione ne fund te vitit ushtrimor.
Shen.2.3.11.(1,3,4)

KAPITALI

33. Kapitali aksionar. suarecarmar
Ne kete post jane paragitet kapitali me vlere nominale i kontribuar (i paguar 101 dhe i
nenshkruar i papaguar 102"} nga aksioneret /ortake. Shen. 2.3.21,

36. Rezerva statutore,
Ne kete post jane paraqiten rezervimet kontabel (-1073-) nga fitimi i bazuar ne kerkesat e statutit
te shogerise.

37. Rezerva ligjore.
Ne kete post jane paragiten rezervimet e detyrueshme kontabel (-1071-)} nga fitimi i bazuar ne
kerkesat e ligjit ** Per tregtaret dhe shogerite tregtare ™.

38. Rezerva te tjera.

Ne kete post jane paraqiten rezervimet e detyrueshme kontabel (-1078-} nga fitimi ge nuk jane te
detyrueshme nga kerkesat statutore apo kerkesat ligjeve te caktuara. Ne kete post paraqiten :
fond per garantim page , rezervat per investime efj. , te ardhurat dhe shpenzimet e parealizuara
ge sipas SKK nuk perfshihen ne rezultatin e periudhes , plusvlerat e parealizuara te rivleresimit (-
106-) te AAM dhe AAJM , rezervat qe lindin nga diferencat e kurseve te kembimit gjate
konsolidimit te shogerive te huaja dhe gjate ndertimit te PF te konsoliduara.

40. Fitimi (Humbja) e vitit financiar.
Ne kete post eshte paraqiten fitimet i vitit 2008 i shogerise ashtu si rezulton ne PASH , pasi eshte
zbritur tatim fitimi.

Shoqeria “ ALCRED FOOD PROCCESSING CO “ sh.p.k.

Administratori Kontabel 1 Miratuar
Endrit ALIKA] Lic.Prof.418 NIPT K31512098K
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